[bookmark: _GoBack][image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель
«_£У» 66АЖ#	20^/г.
Об утверждении плана реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Яковлевского городского округа на период 2022-2024 годы
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года № 345-пп «Об утверждении адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области от 17 марта 2014 года № 92-пп «Об утверждении порядка разработки краткосрочных планов реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2019-2048 годы», администрация Яковлевского городского округа постановляет:
1. Утвердить план реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Яковлевского городского округа на период 2022 - 2024 гг., с внесением дополнительных работ по ремонту отдельного конструктива (кровли) четырех многоквартирных домов (прилагается).
2. Направить данное постановление в адрес регионального оператора.
3. МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского городского округа» (Бабанин М.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского округа.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Яковлевского городского округа от 17 мая 2021 года № 226 «Об утверждении плана реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Яковлевского городского округа на период 2022-2024 годы».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.
Глава администрации
Яковлевского городского округаА.В. Чесноков

[bookmark: bookmark1]УТВЕРЖДЕН
[bookmark: bookmark2]к постановлению администрации Яковлевского городского округа от /ОУ	20-g/r.
План реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Яковлевского городского округа на период 2022-2024 годы
Перечень многоквартирных домов, включенных в соответствии с жилищным законодательством в краткосрочный план реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в
Яковлевском городском округе на 2022 - 2024 годы
	№ п\в
	№ по району
	Адрес мвогсквартирного дома
	Г
	»д
	Матерная стен
	Kilt 11 чес
этажей
	Коли чес
TIU1
подъезд
СВ
	капвтальвого ремонта
	Общая
площадь
МВД
	Суммарная
площадь
нежилых
помещений
МВД

	Стоимость капитального ремонта
	Удельна а стоимость капиталь во го ремонта 1 кв.м общей плошадп помещений МВД (для комплексного ремонта]
	Предельная
СТОИМОСТЬ
капитального ремонта 1 кв.м обшей площади помещений МВД
	Вид
капитального
ремонта
	Плановая дата эянершення

	Ввода в эксплуагя
	Праведен я
е
последнего кипотельи
ремонта

	о жителей, эярегпгтрн
в МВД вя дату
утвержден
программ

	в том числе:

	за счет средств Государственной корпорации - Фонде содействия рефо рм п ревя ним ЖКХ
	бюджета
области
	средств
местного
бюджета
	За счет средств собствен никни помещений я МКД

	кв.м
	кв.м
	чел.
		Е®
	руб
	руб.
	руб
	руб
	руб/кв.м
	руб/кв.м

	1
	2
	Э
	4
	5
	б
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	34
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого по Яко иле веком] городскому округу во 2022 год;
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	10 (169,85
	9 109,55
	498,00
	28 741 8(18,65
	(1,(10
	п.ол
	л,оп
	28 741 8118,65
	П,(Ш
	X
	X
	X

	1
	1
	Строитель г, 5 Августа ул, 4
	1983
	2008
	Железобетонные панели
	5
	6
	Счет регионального оператора
	4 850,00
	4 435,80
	280,00
	9 782 935,11
	0,00
	0,00
	0,00
	9 782 935,1]
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2022

	2
	2
	Строитель г, Октябрьская ул, 6
	1962
	2009
	Кирпич
	2
	2
	Счет регионального оператора
	685,60
	507,00
	19.00
	I 542 003,15
	0,00
	0,00
	0,00
	1 542 003,15
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2022

	3
	3
	Яковлеве кий р-н, Госгищево с, Комсомольская ул, 2
	1981
	2008
	Железобетонные панели
	3
	2
	Счет регионального оператора
	946,80
	844,50
	37,00
	2 536 602,53
	0,00
	0,00
	0,00
	2 536602,53
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2022

	4
	4
	Яконлевский р-н, Дмитриевка с. Молодежная ул, 16
	1976
	2018
	Кирпич
	2
	3
	Счет регионального оператора
	928,00
	867,30
	51,00
	575 086,49
	0,00
	0,00
	0,00
	575 086,49
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2022

	5
	5
	Яконлевский р-н, Терновка с. Центральная ул, 7
	1978
	2009
	Кирпич
	2
	3
	Счет регионального оператора
	1 022,75
	935,45
	51,00
	2 509 998,20
	0,00
	0,00
	0,00
	2 509 998,20
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2022

	6
	6
	Я ко плеве кий р-н, Томяровка п, Магистральная ул, 92а
	1983

	Кирпич
	3
	3
	Счет регионального оператора
	1 636,70
	1 519,50
	60,00
	4 502 181,28
	0,00
	0,00
	0,00
	4 502 181,28
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2022

	7
	7
	Строитель г, Октябрьская ул, 24а
	1972

	Кирпич
	5
	4
	Счет регионального оператора
	3 598,60
	3 283,50
	171,00
	2 428 919,50
	0,00
	0,00
	0,00
	2 428 919,50
	X
	X
	Внеплановый
	Октябрь 2022

	S
	8
	Строитель г, Кривошеина ул, 4
	1972
	2012
	Кирпич
	5
	4
	Счет регионального оператора
	4 326,60
	3 357,30
	158,00
	2 426 695,06
	0,00
	0,00
	0,00
	2 426 695,06
	X
	X
	Внеплановый
	Октябрь 2022

	9
	9
	Строитель г. Кривошеина ул, 8
	1976
	2011
	Кирши
	5
	4
	Счет регионального оператора
	3 598,60
	3 244,20
	171,00
	2 437 387,34
	0,00
	0,00
	0,00
	2 437 387,34
	X
	X
	йнеплановьш
	Октябрь 2022

	Итого по Яковлевсксму городскому округу* вя 2D23 год:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	31 632,40
	27 322,70
	1 222,00
	56 436 142,23
	fl,fl(l
	Л,00
	0,0(1
	56 436 142,23
	X
	X
	X
	X

	10
	1
	Строитель г, 5 Августа ул, 2
	1985
	2008
	Железобетонные панели
	5
	8
	Счет регионального оператора
	7 137,50
	6 385,00
	313,00
	11 835 099.27
	0,00
	0,00
	0,00
	11 835 099,27
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2023

	11
	2
	Строитель г, 5 Августа ул, 12
	1989
	2008
	Железобетонные панели
	5
	6
	Счет регионального оператора
	5 091.10
	4 658,75
	213,00
	10 274 640,19
	0,00
	0.00
	0,00
	10 274 640,19
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2023

	12
	3
	Строитель г, Ленина ул, 10а
	1978
	2008
	Кирпич
	4
	4
	Счет регионального оператора
	3 392,10
	2 534,90
	122,00
	5 590 585,21
	0,00
	0,00
	0,00
	5 590 585,21
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2023

	13
	4
	Строитель г. Промышленная ул, 40
	1978
	2008
	Железобетонные панели
	5
	8
	Счет регионального оператора
	6 075,50
	5 497,15
	228,00
	12 123 689,47
	0,00
	0,00
	0,00
	12 123 689,47
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2023

	14
	5
	Строитель г. Центральная ул, 2
	1986

	Железобетонные панели
	5
	5
	Счет ре тонального оператора
	7 972,40
	6 513,60
	264,00
	14 365 429,12
	0,00
	0,00
	0,00
	14 365 429,12
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2023

	15
	6
	Строитель г, Ленина ул, 4
	1970
	2009
	Кирпич
	5
	2
	Счет регионального оператора
	1 963,80
	1 733.30
	82,00
	2 246 698,98
	0,00
	0,00
	0,00
	2 246 698,98
	X
	X
	Внеплановый
	Октябрь 2023

	Итого по Якпвлевсксму городскому округу па 2(124 год:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	35 549,91
	30 786,81
	1 332,00
	56 919 728,94
	0,0(1
	л,лп
	0,(10
	56 919 728,94
	X
	X
	X
	X

	16
	1
	Строитель г, 5 Августа ул, 8
	1983
	2008
	Железобетонные панели
	5
	12
	Счет регионального оператора
	10 356,30
	9 256,50
	484,00
	17 988 052,87
	0,00
	0,00
	0,00
	17 988 052,87
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2024

	17
	2
	Строитель г. 5 Августа ул, 15
	2000

	Железобетонные панели
	10
	4
	Счет регионального оператора
	16 825,50
	14 444,30
	555,00
	26 832 970,16
	0,00
	0,00
	0,00
	26 832 970,16
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2024

	18
	3
	Яковлеве кий р-н, Дмитриевка с, Молодежная ул, 17
	1976
	2018
	Кирпич
	2
	3
	Счет регионального оператора
	841,60
	787,50
	17,00
	374 245,80
	0.00
	0,00
	0,00
	374 245,80
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2024

	19
	4
	Яконлевский р-н, Терновка с. Центральная ул, 6
	1978
	2009
	Кирпич
	2
	3
	Счет регионального оператора
	977,20
	891.60
	45,00
	2 511 999,22
	0,00
	0,00
	0,00
	2 511 999.22
	X
	X
	Планоный
	Октябрь 2024

	20
	5
	Яконлевский р-н, Томяровка п. Промышленная ул. 1
	1988

	Кирпич
	2
	1
	Счет регионального оператора
	477,30
	379,50
	21,00
	1 154 439,00
	0.00
	0,00
	0,00
	1 154 439,00
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2024

	21
	б
	Яконлевский р-н, Яковлево п, Шлландина ул, 82а
	2000

	Кирпич
	4
	2
	Счет регионального оператора
	1 568,60
	1 430,00
	62,00
	3 153 793,50
	0,00
	0,00
	0,00
	3 153 793,50
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2024

	22
	7
	Строитель г, Промыт ленный пер, 3
	1969
	2011
	Кирпич
	2
	3
	Счет регионального оператора
	972,31
	891,51
	44,00
	2 017 000,73
	0,00
	0,00
	0,00
	2 017 000,73
	X
	X
	Плановый
	Октябрь 2024

	23
	8
	Строитель г. Советская ул, 30
	1969
	2010
	Железобетонные панели
	5
	4
	Счет регионального оператора
	3 531,10
	2 705,90
	104,00
	2 887 227,66
	0,00
	0,00
	0,00
	2 887 227,66 X
	X
	Планоный
	Октябрь 2024 |

image1.jpeg